
Prijedlog 

 

 

 

 

 

 

  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16) i točaka II. i III. Odluke o kriterijima i postupku za 

prihvaćanje pokroviteljstva Vlade Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 44/16), Vlada 

Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _________________ godine donijela 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

Vlada Republike Hrvatske prihvaća pokroviteljstvo nad izložbom "Hrvatska 

glagoljica" (Zagreb, 6. studenoga do 15. prosinca 2018. godine). 

 

Ministarstvo kulture sufinancirat će navedenu izložbu, u iznosu od 15.000,00 

kuna, iz vlastitih sredstava osiguranih u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2018. 

godinu i projekcijama za 2019. i 2020. godinu.  

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb, 

 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 

 



 

 

Obrazloženje 

 

 

Nacionalna i sveučilišna knjižnica u Zagrebu obratila se Vladi Republike Hrvatske sa 

prijedlogom za pokroviteljstvo nad izložbom “Hrvatska glagoljica” koja će se održati od 6. 

studenoga do 15. prosinca 2018. godine. 

 

Jedan od najvrjednijih dijelova fonda Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu 

temeljen je na hrvatskoj glagoljici. Kroz Europsku godinu kulturne baštine blago glagoljice 

dostojno će se predstaviti kroz prizmu povijesnog razvoja, tipografije, kulturološkog utjecaja i 

suvremene primjene, a posebice koristeći bogati vlastiti fond Nacionalne i sveučilišne 

knjižnice u Zagrebu. 

  

Obzirom na značaj i važnost programa izložbe „Hrvatska glagoljica“, Ministarstvo 

kulture sufinancirat će navedenu izložbu iz vlastitih sredstava osiguranih u Državnom 

proračunu Republike Hrvatske za 2018. godinu i projekcijama za 2019. i 2020. godinu. 

 

Predlaže se da Vlada Republike Hrvatske prihvati pokroviteljstvo nad izložbom 

“Hrvatska glagoljica” u organizaciji Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu.  

 


